ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

OS, 03. Ш£
ПРИКАЗ

№.

Об утверждении Постановления Ученого
совета СПбГУ от 24.02.2021

В соответствии с пунктом 69 Устава СПбГУ, утвержденного Постановлением]
Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1241 (с последующими
изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое к настоящему Приказу Постановление Ученого совета
Санкт-Петербургского государственного университета от 24.02.2021 «Об утверждении
списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной социальной
стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной форме за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и
программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и (или)
«отлично», в весеннем семестре 2020-2021 учебного года», принятое в соответствии с
подпунктом «з» пункта 62 Устава СПбГУ.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение двух рабочих
дней со дня издания.

3. Проректору по воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В. в
течение пяти рабочих дней обеспечить издание приказов о назначении государственной
социальной стипендии в повышенном размере студентам в соответствии с
Постановлением Ученого совета СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым
вопросам Пенову Ю.В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 2 и 3
настоящего приказа возложить на начальника Организационного управления
Усеинову JI.E

Основание: выписка из протокола заседания Ученого совета Санкт-
Петербургского государственного университета от 24.02.2021 № 03-02-3.

Ректор ) Н.М. Кропачев

/

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом от 05, ($, ̂  М Sf УР/4-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета

«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения
государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим
оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в весеннем семестре 2020-2021

учебного года»

24.02.2021 г. Санкт-Петербург

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении
Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет
СПбГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной

социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной
форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам
бакалавриата и программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо»

№
п/п

Ф.И.О. Курс Образовательная программа

1. Абидуева Сарана Сергеевна 2 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

2. Аветисян Шарлотта Левоновна 1 43.03.02 «Туризм»

3. Адамович Анатолий Олегович 2 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

4. Аминов Джурабек
Тимурмаликович

1 01.03.03 «Механика и математическое
моделирование»

5. Андросова Анна Геннадьевна 1 45.03.02 «Лингвистика»

6. Аникушин Василий
Александрович

1 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

7. Архипова Василина Игоревна 2 51.03.04 «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия»

8. Аршинова Ангелина Дмитриевна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

9. Ахтямова Авелина Фидарисовна 1 05.03.04 «Гидрометеорология»

10. Ашихмина Полина
Александровна

2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»

11. Базурова Полина Михайловна 1 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

12. Барамошина Валерия Сергеевна 1 37.05.01 «Клиническая психология»

13. Бекренёва Виктория Андреевна 1 46.03.01 «История»

14. Белянская Лигия Андреевна 1 42.03.02 «Журналистика»

15. Береснев Лев Александрович 2 05.03.02 «География»

16. Беспятых Валерия Сергеевна 1 38.03.02 «Менеджмент»

17. Бессонова Екатерина Борисовна 2 38.03.02 «Менеджмент»

18. Блинов Вадим Вячеславович 2 38.03.01 «Экономика»

19. Болдырева Кристина Алексеевна 2 38.03.01 «Экономика»

20. Буданова Диана Ивановна 1 06.03.01 «Биология»

21. Букова Яна Сергеевна 2 37.03.01 «Психология»

22. Бургачева Мария Игоревна 2 05.03.03 «Картография и геоинформатика»

23. Бурдилова Дарья Юрьевна 1 38.03.01 «Экономика»

24. Верхотуров Семен Юрьевич 1 39.03.01 «Социология»

25. Волчкова Анна Владимировна 1 45.03.02 «Лингвистика»

26. Воронина Елизавета Алексеевна 1 45.03.02 «Лингвистика»

27. Вылегжанина Дарья Юрьевна 1 06.03.01 «Биология»

28. Г айнуллина Маргарита
Валерьевна

1 37.05.01 «Клиническая психология»

29. Гейм Анжелика Денисовна 1 41.03.04 «Политология»

30. Гензе Анна Александровна 1 45.03.01 «Филология»

31. Гетманчук Виктория
Дмитриевна

2 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

32. Гладова Яна Александровна 1 06.03.01 «Биология»

33. Глебская Снежана Анатольевна 2 45.03.02 «Лингвистика»

34. Грабарева Екатерина Юрьевна 1 41.03.05 «Международные отношения»

35. Гребенщиков Александр
Павлович

2 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

36. Григорьева Валерия Евгеньевна 2 46.03.01 «История»

37. Гриценко Виталий Олегович 1 03.03.02 «Физика»

38. Громов Егор Павлович 1 03.03.03 «Радиофизика»

39. Громов Рамиль Махирович 1 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

40. Гугнявых Никита Сергеевич 2 01.05.01 «Фундаментальные математика и
механика»

41. Гузанова Анна Игоревна 2 37.03.01 «Психология»

42. Дегтярь Валерия Викторовна 2 41.03.05 «Международные отношения»

43. Дейс Екатерина Сергеевна 1 37.03.01 «Психология»

44. Демкин Павел Павлович 1 37.03.01 «Психология»

45. Демурина Екатерина Алексеевна 1 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

46. Джамирзе Асиет Байзетовна 2 31.05.03 «Стоматология»

47. Домнина Любовь Сергеевна 2 38.03.01 «Экономика»

48. Другоруб Александр
Александрович

2 05.03.04 «Гидрометеорология»

49. Дьякова Софья Александровна 2 41.03.05 "Международные отношения»

50. Ермошина Анастасия
Владимировна

2 46.03.01 «История»

51. Завертяева Любовь Михайловна 2 39.03.01 «Социология»

52. Зарипова Валерия Андреевна 1 41.03.04 «Политология»

53. Захарова Мария Сергеевна 1 38.03.04 «Государственное и
муниципальное управление»

54. Зедгинидзе Г еоргий
Вячеславович

1 41.03.05 «Международные отношения»

55. Зиновьева Екатерина
Николаевна

2 38.03.05 «Бизнес-информатика»

56. Зинякова Анастасия Дмитриевна 2 45.03.01 «Филология»

57. Золоташкина Ангелина
Евгеньевна

2 40.03.01 «Юриспруденция»

58. Зуйкова Виктория
Александровна

1 41.03.04 «Политология»

59. Иванищева Елизавета
Владимировна

2 05.03.03 «Картография и геоинформатика»

60. Иванов Евгений Александрович 2 06.03.01 «Биология»

61. Ивенсен Михаил Михайлович 1 03.03.02 «Физика»

62. Илларионова Полина Игоревна 2 45.03.02 «Лингвистика»

63. Ильин Данила Алексеевич 1 51.03.01 «Культурология»

64. Калита Алиса Дмитриевна 2 06.03.01 «Биология»

65. Кашапова Луиза Ансаровна 2 45.03.02 «Лингвистика»

66. Кветная Полина Михайловна 1 41.03.05 «Международные отношения»

67. Кедрина Мария Олеговна 2 37.03.01 «Психология»

68. Климашова Марина
Владимировна

1 37.03.01 «Психология»

69. Колесников Максим Игоревич 1 03.03.02 «Физика»

70. Косарева Дарина Николаевна 1 41.03.05 «Международные отношения»

71. Кравченко Полина Дмитриевна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

72. Краева Софья Владиславовна 1 42.03.02 «Журналистика»

73. Крыжова Кристина Андреевна 2 05.03.04 «Гидрометеорология»

74. Кузнецов Кирилл
Александрович

2 02.03.01 «Математика и компьютерные
науки»

75. Кузнецова Анастасия
Алексеевна

1 39.03.01 «Социология»

76. Кузьмин Иван Игоревич 2 45.03.02 «Лингвистика»

77. Куликов Игнатий
Александрович

2 46.03.01 «История»

78. Курякова Софья Ильинична 1 45.03.02 «Лингвистика»

79. Кухтина Светлана Сергеевна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

80. Куценок Софья Станиславовна 1 45.03.02 «Лингвистика»

81. Кучеренко Алина Витальевна 1 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

82. Кушнаренко Артём Андреевич 1 31.05.01 «Лечебное дело»

83. Лаптев Даниил Павлович 1 41.03.04 «Политология»

84. Лебедева Валерия Дмитриевна 1 46.03.01 «История»

85. Легостаев Павел Сергеевич 2 40.03.01 «Юриспруденция»

86. Лесникова Анна Игоревна 2 39.03.02 «Социальная работа»

87. Летягин Павел Игоревич 2 37.03.01 «Психология»

88. Литвинова Олеся Романовна 1 45.03.01 «Филология»

89. Лобанов Данил Олегович 1 38.03.02 «Менеджмент»

90. Логинова Ангелина Ивановна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

91. Лошакова Злата Романовна 1 37.03.02 «Конфликтология»

92. Майсей Анастасия Вадимовна 2 38.03.02 «Менеджмент»

93. Макаров Илья Булатович 2 46.03.01 «История»

94. Малышева Елизавета
Дмитриевна

1 46.03.01 «История»

95. Мамедрзаева Гюлгез
Муртазаевна

1 45.03.01 «Филология»

96. Мартюшева Дарья
Александровна

1 38.03.02 «Менеджмент»

97. Маслова Анжелика Юрьевна 1 31.05.01 «Лечебное дело»

98. Медведев Дмитрий Петрович 1 31.05.01 «Лечебное дело»

99. Меркурьева Дарья
Александровна

2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»

100. Метелева Алина Сергеевна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

101. Мирзоев Карен Авакович 1 47.03.01 «Философия»

102. Мисан Елизавета Михайловна 2 41.03.05 «Международные отношения»

103. Михайлова Виктория Сергеевна 2 43.03.02 «Туризм»

104. Мишин Даниил Игоревич 1 39.03.01 «Социология»

105. Мищенко Дарья Владимировна 2 38.03.04 «Государственное и
муниципальное управление»

106. Мокин Илья Викторович 1 41.03.04 «Политология»

107. Мусабирова Виктория Ириковна 1 54.03.04 «Реставрация»

108. Муханова Екатерина
Максимовна

1 42.03.02 «Журналистика»

109. Надырова Анастасия Игоревна 1 41.03.04 «Политология»

110. Напольских Юлия Михайловна 2 06.03.02 «Почвоведение»

111. Никифоров Матвей
Андриянович

1 38.03.05 «Бизнес-информатика»

112. Николаева Виктория
Владимировна

1 41.03.05 «Международные отношения»

113. Никонорова Елизавета
Сергеевна

1 42.03.02 «Журналистика»

114. Никулина Екатерина Олеговна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

115. Нор Дана Игоревна 1 37.05.01 «Клиническая психология»

116. Облогина Ангелина
Александровна

1 38.03.01 «Экономика»

117. Осипова Лидия Дмитриевна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

118. Панова Екатерина Сергеевна 1 37.03.01 «Психология»

119. Пекарская Арина Александровна 1 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

120. Печерских Евгения Игоревна 1 45.03.02 «Лингвистика»

121. Пиксасов Александр Денисович 1 45.03.02 «Лингвистика»

122. Пименов Артём Николаевич 1 46.03.01 «История»

123. Пичугина Павлина
Александровна

2 03.03.02 «Физика»

124. Пищагина Мария Сергеевна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

125. Полшков Юрий Валерьевич 2 31.05.03 «Стоматология»

126. Помелов Владислав Эдуардович 1 38.03.03 «Управление персоналом»

127. Попова Диана Александровна 1 39.03.02 «Социальная работа»

128. Придонянц Татьяна Юрьевна 2 02.03.01 «Математика и компьютерные
науки»

129. Пуреськина Ксения Сергеевна 1 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

130. Рамазанова Диана Рамизовна 1 49.03.01 «Физическая культура»

131. Решетникова Дарья
Александровна

1 41.03.05 «Международные отношения»

132. Родионова Дарья Филипповна 2 45.03.02 «Лингвистика»

133. Ромашов Дмитрий Романович 1 40.03.01 «Юриспруденция»

134. Рудович Кирилл Владимирович 1 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

135. Савинов Сергей Александрович 1 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

136. Сергеева Ксения Игоревна 1 41.03.04 «Политология»

137. Сидоров Даниил Дмитриевич 2 31.05.01. «Лечебное дело»

138. Сизова Екатерина Васильевна 2 45.03.02 «Лингвистика»

139. Сиропар Екатерина Алексеевна 1 41.03.05 «Международные отношения»

140. Скворцова Ксения Андреевна 2 43.03.02 «Туризм»

141. Слюсарев Роман Игоревич 1 38.03.01 «Экономика»

142. Соколовская Дарья
Александровна

1 41.03.05 «Международные отношения»

143. Сотникова Олеся Викторовна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

144. Старикова Светлана Юрьевна 2 54.03.04 «Реставрация»

145. Старыгина Светлана Васильевна 1 45.03.02 «Лингвистика»

146. Стрепенюк Александра
Александровна

2 45.03.02 «Лингвистика»

147. Строганов Никита Сергеевич 2 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

148. Стругова Валерия Евгеньевна 2 39.03.01 «Социология»

149. Сумская Павла Сергеевна 2 42.03.02 «Журналистика»

150. Сысоева Екатерина Сергеевна 1 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»

151. Таряник Дарья Тимофеевна 1 46.03.01 «История»

152. Тедеева Тамирис Алановна 42.03.02 Журналистика

153. Тельянова Анастасия Павловна 1 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

154. Темербаева Александра
Сергеевна

1 41.03.05 «Международные отношения»

155. Теплых Анастасия Евгеньевна 1 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»

156. Ткаченко Дмитрий Николаевич 1 01.05.01 «Фундаментальные математика и
механика»

157. Трезубов Матвей Дмитриевич 46.03.01 «История»

158. Тренина Любовь Александровна 1 41.03.05 «Международные отношения»

159. Трефилов Степан Захарович 1 09.03.04 «Программная инженерия»

160. Ульянова Дарья Сергеевна 2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

161. Федорова Екатерина Дмитриевна 2 39.03.02 «Социальная работа»

162. Филиппов Тимур Тимуршахович 1 05.03.02 «География»

163. Флегонтов Алексей Дмитриевич 1 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»

164. Фроловская Виктория
Дмитриевна

2 41.03.05 «Международные отношения»

165. Хлопов Серафим Михайлович 2 46.03.01 «История»

166. Хомич Алёна Алексеевна 2 37.03.01 «Психология»

167. Хухрянская Арина Вадимовна 2 42.03.01 «Реклама и связи с
общественностью»

168. Царьков Владислав Сергеевич 2 41.03.05 «Международные отношения»

169. Цветкова Елизавета Сергеевна 1 37.05.01 «Клиническая психология»

170. Цветкова Лидия Сергеевна 1 09.03.03 «Прикладная информатика»

171. Черненкова Евгения
Владимировна

1 39.03.01 «Социология»

172. Чечуева Дарья Евгеньевна 2 04.03.01 «Химия»

173. Чуршукова Елизавета
Германовна

2 51.03.04 «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия»

174. Шабакова Полина
Александровна

2 45.03.01 «Филология»

175. Шадрина Виктория
Вячеславовна

1 46.03.01 «История»

176. Шарова Ангелина Алексеевна 2 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»

177. Шатковский Денис Петрович 2 04.03.01 «Химия»

178. Шимкуте Кристина Витаутовна 2 38.03.02 «Менеджмент»

179. Шориков Дмитрий
Владимирович

1 46.03.01 «История»

180. Шпехт Анастасия Викторовна 1 37.03.01 «Психология»

181. Шуберт Мария Андреевна 2 06.03.01 «Биология»

182. Шубина Вера Романовна 2 42.03.02 «Журналистика»

183. Шушарин Антон Евгеньевич 2 02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии»

184. Шушурихина Анастасия
Сергеевна

1 45.03.02 «Лингвистика»

185. Щигорева Анастасия
Александровна

1 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

186. Югатова Ирина Сергеевна 1 45.03.02 «Лингвистика»

187. Ямнова Елизавета
Александровна

1 58.03.01 «Востоковедение и
африканистика»

188. Яцкова Евгения Всеволодовна 2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные
науки»